
RCPC 症例1 (ER搬入時データ)
80代 女性
一か月前まで入院

検査名 測定結果 基準値 単位 検査名 測定結果 基準値 単位

乳び (－) T-cho 125 150～219 mg/dL

溶血 (－) HDL-ｃ 25 40～90 mg/dL

CRP 4.26 ～0.30 mg/dL LDL-ｃ 75 70～139 mg/dL

血糖 229.0 70～109 mg/dL TG 92 50～149 mg/dL

HbA1ｃ 6.8 4.6～6.2 ％ UA 4.9 2.7～7.0 mg/dL

TP 5.4 6.5～8.2 g/dL BUN 23.1 8.0～20.0 mg/dL

Alb 2.3 3.8～5.2 g/dL CRE 0.76 0.46～0.82 mg/dL

ChE 126 198～452 U/L eGFR 53.4 ml/min

T-Bil 1.32 0.3～1.2 mg/dL Na 128 135～145 mEq/L

AST 34 10～40 U/L K 4.8 3.5～5.0 mEq/L

ALT 19 5～45 U/L Cl 93 98～108 mEq/L

γGTP 50 ～48以下 U/L Ca 8.4 8.2～10.0 mg/dL

ALP 97 38～113 U/L RPR (－) (－)

LD 261 120～245 U/L TPAb (－) (－)

CK 237 50～210 U/L HBsAg (－) (－)

AMY 67 39～134 U/L HCVAb (－) (－)



検査名 測定結果 基準値 単位 検査名 測定結果 基準値 単位

WBC 4570 3500～9700 /μL PT 12.0 11.0～13.0 秒

RBC 327 376～516 ×104/μL PT活性値 101.9 70～130 ％

Hb 11.0 11.2～15.2 g/dL PT-INR 0.99 0.84～1.14

Ht 32.9 34.3～45.2 ％ APTT 25.3 24.0～38.0 秒

MCV 101 80～101 fL Fib 258 200～400 mg/dL

MCH 33.6 26.4～34.3 pg FDP 159.5 ～5以下 μg/mL

MCHC 33.4 31.3～36.1 ％ DD 81.3 ～1.0以下 μg/mL

PLT 11.0 14.0～37.9 ×104/μL

好塩基球 0.2 0～2 ％

好酸球 0.4 0～7 ％

好中球 70.0 42～74 ％

リンパ球 22.8 18～50 ％

単球 6.6 1～8 ％

RCPC 症例1 (ER搬入時データ)



RCPC 症例1 (時系列)
検査名 基準値 単位 第-38病日 第1病日 第2病日 第4病日 第8病日 第12病日 第13病日 第15病日 第18病日 第25病日

CRP ～0.30 mg/dL 0.59 4.26 3.53 2.83 4.68 5.46 10.04 11.96 4.10 1.01

TP 6.5～8.2 g/dL 6.6 5.4 5.1 5.1 4.6 4.9 5.3 4.8 4.6 5.2

Alb 3.8～5.2 g/dL ー 2.3 2.1 2.2 1.9 1.9 2.4 2.0 1.8 2.2

T-Bil 0.3～1.2 mg/dL 1.26 1.32 1.29 1.18 1.16 1.29 1.66 0.81 0.82 0.95

AST 10～40 U/L 34 34 39 51 58 52 40 29 25 24

ALT 5～45 U/L 13 19 19 24 29 25 18 <2 4 8

γGTP ～48以下 U/L 38 50 45 40 46 57 50 47 47 46

ALP 38～113 U/L 83 97 86 83 91 105 91 89 86 84

LD 120～245 U/L 265 261 270 332 374 346 298 265 293 284

CK 50～210 U/L 29 237 1090 2236 2890 2296 941 421 156 29

AMY 39～134 U/L 80 67 ー ー ー ー ー ー ー ー

T-cho 150～219 mg/dL 126 125 ー ー ー ー ー ー ー ー

TG 50～149 mg/dL 165 92 ー ー ー ー ー ー ー ー

UA 2.7～7.0 mg/dL ー 4.9 4.8 4.0 2.7 2.4 2.5 2.3 2.0 3.1

BUN 8.0～20.0 mg/dL 17.2 23.1 17.8 13.6 11.1 10.9 11.2 14.1 11.5 13.0

CRE 0.46～0.82 mg/dL 0.71 0.76 0.69 0.66 0.52 0.54 0.46 0.46 0.48 0.60

Na 135～145 mEq/L 137 128 131 134 136 136 139 139 138 140

K 3.5～5.0 mEq/L 4.5 4.8 4.9 4.3 4.3 4.5 4.1 4.0 4.2 4.0

Cl 98～108 mEq/L 97 93 94 97 99 100 102 105 103 95

Ca 8.2～10.0 mg/dL ー 8.4 8.2 ー ー ー ー ー ー ー

BNP 8.2～10.0 mg/dL ー ー ー ー 169.5 ー ー ー ー ー



検査名 基準値 単位 第-38病日 第1病日 第2病日 第4病日 第8病日 第12病日 第13病日 第15病日 第18病日 第25病日

WBC 3500～9700 /μL 5090 4570 3960 5040 6330 6270 7870 6520 5930 5550

RBC 376～516 ×104/μL 430 327 309 296 298 297 295 275 291 306

Hb 11.2～15.2 g/dL 13.9 11.0 10.2 9.8 10.0 10.0 10.0 9.3 9.9 10.4

Ht 34.3～45.2 ％ 42.3 32.9 31.4 30.9 31.8 32.0 31.6 29.7 31.6 33.3

MCV 80～101 fL 98 101 102 104 107 108 107 108 109 109

MCH 26.4～34.3 pg 32.3 33.6 33.0 33.1 33.6 33.7 33.9 33.8 34.0 34.0

MCHC 31.3～36.1 ％ 2.9 33.4 32.5 31.7 31.4 31.3 31.6 31.3 31.3 31.2

PLT 14.0～37.9 ×104/μL 15.2 11.0 11.6 15.8 21.4 23.0 20.7 17.1 17.1 22.2

好塩基球 0～2 ％ ー 0.2 ー ー ー 0.3 0.3 0.2 ー ー

好酸球 0～7 ％ ー 0.4 ー ー ー 0.2 0.0 0.8 ー ー

好中球 42～74 ％ ー 70.0 ー ー ー 82.3 87.0 83.5 ー ー

リンパ球 18～50 ％ ー 22.8 ー ー ー 12.4 8.3 10.7 ー ー

単球 1～8 ％ ー 6.6 ー ー ー 4.8 4.4 4.8 ー ー

PT 11.0～13.0 秒 ー 12.0 ー 12.3 11.4 11.6 ー ー ー ー

PT活性値 70～130 ％ ー 101.9 ー 97.5 93.3 90.5 ー ー ー ー

PT-INR 0.84～1.14 ー 0.99 ー 1.02 1.04 1.05 ー ー ー ー

APTT 24.0～38.0 秒 ー 25.3 ー 30.5 29.8 28.3 ー ー ー ー

Fib 200～400 mg/dL ー 258 ー ー ー 427 ー ー ー ー

FDP ～5以下 μg/mL ー 159.5 ー 65.9 9.2 ー ー ー ー ー

DD ～1.0以下 μg/mL ー 81.3 ー 52.7 5.8 ー ー ー ー ー

RCPC 症例1 (時系列)



R-CPCアンケートにご協力お願い致します。
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